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예 산 총 칙

제 1 조 : 2021학년도 법인회계 예산총액을 수입․지출 각각 337,000,000원으로 한다.

제 2 조 : 수입․지출의 상세한 내용은 자금예산서와 같다.

제 3 조 : 회계 관리는 사학기관 재무․회계규칙 및 사학기관재무․회계규칙에 대한 특례규칙 제13조
제1항에 의거 동일 관내의 항 간 또는 목간에 예산의 과부족이 있을시에는 상호전용 할 수 있다.

제 4 조 : 예비비는 예측할 수 없는 경비로 인한 예산 초과지출 항목이 발생하였을때 충당한다.

제 5 조 : 장기차입금 및 일시차입금의 한도액은 0원으로 한다.



( 구 성 비 율 )

금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

등  록  금    수  입(5100) 보                  수(4100) 38,747 11.5 12,097 0.1

전입 및 기부 수입(5200) 230,001 68.2 101,346 1.0 관  리    운 영 비(4200) 50,300 14.9 64,493 0.7

교 육 부 대  수 입(5300)  연 구 학 생 경 비(4300) 3,800 1.1 5,800 0.1

교  육  외   수  입(5400) 81,031 24.0 114,254 1.2 교 육  외   비  용(4400) - 0.0 - 0.0

전        출       금(4500) 210,852 62.6 143,108 1.5

예        비       비(4600) 1,000 0.3 1,000 0.0

계 311,032 92.3 215,600 2.2 계 304,699 90.4 226,498 2.3

투자와기타자산수입(1200) 3,800 1.1 9,176,926 94.3 투자와기타자산지출(1200) 2,925 0.9 1,589,081 16.3

고정 자산 매각 수입(1300) - 0.0 310,406 3.2 고정 자산 매입 지출(1300) 2 0.0 7,894,330 81.1

유 동   부 채   입 금(2100) 유 동   부 채   상 환(2100)

고 정   부 채   입 금(2200) 고 정   부 채   상 환(2200)

계 3,800 1.1 9,487,332 97.5 계 2,927 0.9 9,483,411 97.4

출  연   기  본  금(3110) - 0.0 - 0.0

계 - 0.0 - 0.0

기 초 유 동  자 산(1100) 22,168 6.6 29,145 0.3 기 말 유 동 자 산(1100) 29,374 8.7 22,168 0.2

기 초 유 동  부 채(2100) 기 말 유 동 부 채(2100)

전기이월자금=

(기초유동자산-기초유동부채)
22,168 6.6 29,145 0.3

차기이월자금=

(기말유동자산-기말유동부채)
29,374 8.7 22,168 0.2

계 22,168 6.6 29,145 0.3 계 29,374 8.7 22,168 0.2

337,000 100.0 9,732,077 100.0 337,000 100.0 9,732,077 100.0

        2. 유동부채 입금과 상환액은 단기차입금에 한함(전기이월 및 차기이월 자금의 유동부채 금액에는 단기차입금 제외)

  학교법인 숭의학원

2022학년도 법인회계 자금예산 수지현황

관   별 관   별

수        입 지       출

2022.예산액

자 금 수 입 총 계 자 금 지 출 총 계

운

영

지

출

자본및

부   채

지   출

미사용
차   기
이   월
자   금

  주)  1. 수입지출의 각 관별 구성비는 자금수입지출 총계에 대한 백분비로 산출(소수점이하 첫째자리까지 계산)

운

영

수

입

자본및

부   채

수   입

미사용
전   기
이   월
자   금

(단위 : 천원)

3차추경예산액 22.예산액 3차추경예산액

기본금



( 증 감 비 율 )

등  록  금    수  입(5100)  보                  수(4100) 38,747         12,097         26,650       220

전입 및 기부 수입(5200) 230,001       101,346       128,655     127 관  리    운 영 비(4200) 50,300         64,493         △14,193    △22

교 육 부 대  수 입(5300) 연 구 학 생 경 비(4300) 3,800           5,800          △2,000     -

교  육  외   수  입(5400) 81,031         114,254       △33,223    △29 교 육  외   비  용(4400) -                 -                -               -

전        출       금(4500) 210,852        143,108       67,744       47

예        비       비(4600) 1,000           1,000          -               -

계 311,032       215,600       95,432       44 계 304,699        226,498       78,201       35

투자와기타자산수입(1200) 3,800          9,176,926    △9,173,126 △100 투자와기타자산지출(1200) 2,925           1,589,081    △1,586,156 △100

고정 자산 매각 수입(1300) -                310,406       △310,406 △100 고정 자산 매입 지출(1300) 2                 7,894,330    △7,894,328 △100

유 동   부 채   입 금(2100) 유 동   부 채   상 환(2100)

고 정   부 채   입 금(2200)  고 정   부 채   상 환(2200)  

계 3,800          9,487,332    △9,483,532 △100 계 2,927           9,483,411    △9,480,484 △100

출  연   기  본  금(3110) -                -                -               -

계 -                -                -               -

기 초 유 동  자 산(1100) 22,168         29,145         △6,977     △24 기 말 유 동 자 산(1100) 29,374         22,168         7,206        33

기 초 유 동  부 채(2100) 기 말 유 동 부 채(2100)  

전기이월자금=

(기초유동자산-기초유동부채)
22,168         29,145         △6,977     △24

차기이월자금=

(기말유동자산-기말유동부채)
29,374         22,168         7,206        33

계 22,168         29,145         △6,977     △24 계 29,374         22,168         7,206        33

337,000       9,732,077    △9,395,077 △97 337,000       9,732,077    △9,395,077 △97

  주)  1. 수입지출의 각 관별 구성비는 자금수입지출 총계에 대한 백분비로 산출(소수점이하 첫째자리까지 계산)

        2. 유동부채 입금과 상환액은 단기차입금에 한함(전기이월 및 차기이월 자금의 유동부채 금액에는 단기차입금 제외)

2022학년도 법인회계 자금예산 수지현황

(단위 : 천원)

수        입 지       출

관   별 2022.예산액 3차추경예산액 증  감 비율 관   별 2022.예산액 3차추경예산액 증  감 비율

  학교법인 숭의학원

미사용

전   기

이   월

자   금

미사용

차   기

이   월

자   금

자 금 수 입 총 계 자 금 지 출 총 계

운

영

수

입

운

영

지

출

자본및

부   채

수   입

자본및

부   채

지   출

기본금



자 금 예 산 서
<수입의 부>



2022.예산액 3차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

전입  및

기부수입
230,001     101,346    128,655     

전입금수입 230,000      101,345    

수익사업전입금 230,000      101,345    숭의연암대광빌딩 임대수입전입금 230,000,000원

기부금수입 -               -              -               

지정기부금 -               -              -               

국고보조금수입 1               1              -               

지방자치단체 1               1              -               

교육외수입 81,031       114,254    33,223-       

예금이자수입 79,030       111,747    32,717-       

예 금 이 자 79,030       111,747    32,717-       

  ① 수익용기본재산 정기예금 이자수입
      ㆍ  367,962,060 *  12개월 =    5,519,431
     ㆍ  119,375,500 *  12개월 =    2,148,759
     ㆍ1,020,800,000 *  12개월 =  15,618,240
     ㆍ    98,096,610 *  12개월 =   1,500,878
     ㆍ    13,920,000 *  12개월 =      208,800
     ㆍ  318,500,000 *  12개월 =    2,770,950
     ㆍ1,089,232,000 *  12개월 =  11,436,936
     ㆍ  527,511,230 *   12개월 =    9,495,202
     ㆍ  310,406,000 *  12개월 =     4,656,090
     ㆍ1,276,798,130 *  12개월 =    22,982,366
              소계              :           76,337,653원
  ② 장학기금 정기예금 이자수입       2,692,602원
          ①+②  합계            :     79,030,255원

과             목
산     출     근     거

 수입의 부                                              예산액: 천원 / 산출근거:  원

자 금 예 산 서

2022회계연도 자금예산서 수입1



 수입의 부                                                           예산액: 천원 / 산출근거: 원

2022.예산액 3차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

교육외수입 기타교육외수입 1                 197          196-              

잡 수 입 1                 197          196-              

수익재산수입 2,000           2,310       310-              

임대료수입 2,000           2,310       310-                연천토지(8개리) 년간 임대료 2,000,000원

투자와기타

자산  수입
3,800           9,176,926 9,173,126-    

기타자산수입 -                 9,171,126 9,171,126-     

수익용예금
인         출

-                 9,171,126 9,171,126-     

임 의 기 금

인 출 수 입
3,800           5,800       2,000-           

임의장학기금
인         출

3,800           5,800       2,000-           

  숭의여고 졸업 및 졸업예정자 '서울대 입학장학금' 지급
    - 1,000,000 * 3명 = 3,000,000원
 숭의여고 성적우수학생(1,2학기) 장학금(1명) 지급
    -  1학기500,000원, 2학기300,000원

고정자산

매각수입
-                 310,406    310,406-       

유형고정자산

매  각  수  입
-                 310,406    310,406-        

토지매각대 -                 310,406    310,406-        

과             목
산     출     근     거

자 금 예 산 서

2022회계연도 자금예산서 수입2



 수입의 부                                                     예산액: 천원 / 산출근거: 원

2022.예산액 3차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

고정부채

입금
-                 -                    

기타고정부채 -                 -                    

임대보증금수입 -                 -                    

기  본  금 -                 -                    -                 

출연기본금 -                 -                    -                 

설립자기본금 -                 -                    -                 

미   사   용

전기이월자금
22,168         29,145           6,977-           

기초유동자산 22,168         29,145            6,977-           

유 동 자 금 4,959           4,040             919              전년도 이월금 4,959,000원

기타유동자산 17,209         25,105            7,896-           2022.예금이자에대한 선급법인세 환급금수입 17,209,840원

337,000     9,732,077    9,395,077- 

과             목
산     출     근     거

자  금  수  입  총  계

자 금 예 산 서

2022회계연도 자금예산서 수입3



자 금 예 산 서
<지출의 부>



지출의 부

2022.예산액 3차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

보      수 38,747       12,097      26,650       

직 원 보 수 38,747       12,097      26,650       

직 원 급 여 30,000       6,291        23,709       

직원법정부담금 3,947         1,006        2,941         

노        임 4,800         4,800        -               

관리운영비 50,300       64,493      14,193-       

시설관리비 3               3              -               

건축물관리비 1               1              -               

장비관리비 1               1              -               

기타시설관리비 1               1              -               

일반관리비 13,543       33,377      19,834-       

여비교통비 200            50            150            

  법인 직원(1명) 법정부담금
    - 연금부담금        225,000 * 12월 = 2,700,000
    - 건강보험부담금  100,000 * 12월 = 1,000,000
    - 재해보상부담금   10,300 * 12월 =    123,600
                                 계             : 3,947,200원

  법인 직원(1명) 급여 연봉제
    - 2,500,000원 * 12월 = 30,000,000원

ㆍ 시내업무 교통비      10,000 * 20회 = 200,000

  연천 토지관리인(1명) * 12개월 = 4,800,000원

예산액: 천원 / 산출근거: 원

과                 목
산        출       근       거

자 금 예 산 서

2022회계연도 자금예산서 지출1



지출의 부

22.예산액 3차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

소 모 품 비 1,800         1,200        600            

통  신  비 780            726           54              

제세·공과금 9,763         9,258        505            

지급수수료 1,000         22,143      21,143-       

운  영  비 36,754       31,113      5,641         

복리후생비 1               1              -               

교육훈련비 1               1              -               

 예산액: 천원 / 산출근거: 원

과                 목
산        출       근       거

ㆍ 증명 발급료(인감증명,토지대장,등기부등본 外)     500,000
ㆍ 소송 수수료(인지대, 송달료 外)                          300,000
ㆍ 기타수수료                                                    200,000
                            계              :                    1,000,000원

ㆍ 2022. 재산세/토지분(연천,의왕)       9,500,000
ㆍ 2022. 재산세/주택분(연천)                 200,000
ㆍ 2022. 법인균등할 주민세                      62,500
                       계              :                9,762,500원

ㆍ 신문구독료  15,000 * 12월 = 180,000
ㆍ 각종 Tea     50,000 * 12월 = 600,000
ㆍ 각종 문구    50,000 * 12월 = 600,000
ㆍ 각종 소모품                       420,000
                    계         :         1,800,000원

ㆍ 전화요금    25,000 * 12월 = 300,000
ㆍ 우편요금    40,000 * 12월 = 480,000
               계           :             780,000원

자 금 예 산 서

2022회계연도 자금예산서 지출2



지출의 부

22.예산액 3차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

일반용역비 9,900         10,277      377-            

기관장
업무추진비

12,000       2,280        

상임이사
업무추진비

-               -              

기타업무
추진비

2,300         2,023        

홍  보  비 1               1              -               

회  의  비 1               1              -               

행  사  비 11,950       16,529      4,579-         

선  교  비 600            -              600            

연구·학생
경      비

3,800         5,800       2,000-         

학생경비 3,800         5,800        2,000-         

교내장학금 3,800         5,800        2,000-         

예산액: 천원 / 산출근거:  원

  숭의여고 졸업 및 졸업예정자 '서울대 입학장학금' 지급
    - 1,000,000 * 3명 = 3,000,000원
  숭의여고 성적우수학생(1,2학기) 장학금(1명) 지급
    -  1학기500,000원, 2학기300,000원

 중.고 학원복음화 행사 지원비  300,000 * 2개교 = 600,000원

과                 목
산    출   근   거

 학원 창립 119주년 기념행사비     11,950,000

ㆍ대내 감사 및 기타운영비(2건)   1,500,000
ㆍ교직원 경조사비(80,000 * 10건)   800,000
            계                :              2,300,000원

ㆍ학원 세무조정·확인 용역료                         5,500,000원
ㆍ20학년도입학정원5%모집정지변호사 선임   4,400,000원
                                         계                       9,900,000원

ㆍ업무추진비(법인카드)  1,000,000 * 12월 = 12,000,000

자 금 예 산 서
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지출의 부

22.예산액 3차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

교육외비용 -               -              -               

기타교육외

비         용
-               -              -               

잡 손 실 -               -              -               

전   출   금 210,852     143,108    67,744       

전  출  금 210,852      143,108    67,744       

경상비전출금 -               991           991-            

법정부담전출금 210,850      142,115    68,735       

자산전출금 1               1              -               

특별회계전출금 1               1              -               

예  비  비 1,000         1,000       -               

예  비  비 1,000         1,000        -               

예  비  비 1,000         1,000        -               

과                 목
산        출        근       거

  예산액: 천원 / 산출근거:  원

  ① 2022학년도 대학 연금 부담금 전출 40,000,000원
  ② 2022학년도 각학교 건강보험부담금 전출
      ㆍ초등학교 28,000,000원
      ㆍ중 학 교  51,150,000원
      ㆍ고등학교 91,700,000원
          소 계  :  170,850,000원
               ①+② 합계          :             210,850,000원

자 금 예 산 서
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지출의 부

22.예산액 3차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

투자와기타
자산  지출

2,925           1,589,081  1,586,156-   

투자자산지출 -                  -               

출 자 금 -                  -               

기타자산지출 -                  1,587,205   1,587,205-    

수익용예금예치 -                  1,587,205   1,587,205-    

임 의 기 금
적 립 지 출

2,925            1,876         1,049          

임의장학기금
적            립

2,924            1,875         1,049          

임의기타기금
적           립

1                  1               -                

고정자산
매입지출

2                  7,894,330  7,894,328-   

유형고정자산
매  입  지  출

2                  7,894,330   7,894,328-    

토지매입비 -                  7,784,720   7,784,720-    

건물매입비 -                  109,608      109,608-       

기계·기구매입비 1                  1               -                

집기비품매입비 1                  1               -                

ㆍ 장학기금 정기예금(150,000,000) 만기이자수입  2,692,602원
ㆍ 2021. 장학기금 예금이자 선급법인세 환급금      231,000원
                           계                     :                 2,923,602원

    예산액: 천원 / 산출근거: 원

과                 목
산        출        근       거

자 금 예 산 서
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지출의 부

22.예산액 3차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

미   사   용
차기이월자금

29,374          22,168       7,206           

기말유동자산 29,374          22,168       7,206            

유 동 자 금 18,537          4,959         13,578          

기타유동자산 10,837          17,209       6,372-            

337,000 9,732,077 9,395,077-   

예산액: 천원 / 산출근거: 원

  2022. 예금이자에 대한 선급법인세  10,836,893원

자  금  지  출  총  액

과                 목
산        출        근       거

  차기 이월자금 18,537,000원

자 금 예 산 서
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부속명세서
   1. 전기말추정미수금 명세서

   2. 전기말추정차입금 명세서

   3. 적립금 운용계획서(명세서)



구분 내용 비고

합계

[별지 제1호의2서식]

전기말추정미수금명세서

(단위: 천원)

금액

해 당 사 항 없 음



연월일 금액

비고

합계

[별지 제1호의3서식]

전기말추정차입금명세서

(단위: 천원)

허가근거 차입처

차입내역

전기말 잔액 지급이자율 잔존상환기간 차기상환예정액

해 당 사 항 없 음



[별지 제1호의7서식]

금액 적립재원 금액 사용내역 (d=a+b-c) 1년이내 3년이내 5년이내 10년이내 10년이상 계(e)

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

- - 

  179,775,000
산하기관 장

학금지급용
2,924,000 기금이자 3,800,000 

산학기관 장

학금 지급
178,899,000 3,800,000 3,800,000 3,800,000 3,800,000 163,699,000 178,899,000 

- - 

기타

기금
            - 재정확보 1,000 예금이자등 1,000 1,000 1,000 

- - 

179,775,000 2,925,000 3,800,000 178,900,000 3,800,000 3,800,000 3,800,000 3,800,000 163,700,000 178,900,000 합계

임의

연구

건축

장학

퇴직

특정

목적

원금

보존

연구

건축

장학

퇴직

특정

목적

적립금 운용계획서(명세서)

(단위 : 원)

적립

유형
적립목적

전기이월

추정액(a)

적립금

세부용도

적립금 운영계획
기말

추정잔액
적립금 사용계획

당해연도

적립액(b)

당해연도

사용액(c)




